3
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в положение о присуждении премий Губернатора Свердловской области в сфере здравоохранения, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 07.10.2021 № 2286-п «Об утверждении Положения о присуждении премий Губернатора Свердловской области в сфере здравоохранения»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о присуждении премий Губернатора Свердловской области в сфере здравоохранения, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 07.10.2021 № 2286-п «Об утверждении Положения о присуждении премий Губернатора Свердловской области в сфере здравоохранения» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 12 октября, № 32005),
с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 12.04.2022 №768-п, следующие изменения:
1) подпункт 10 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«10) «За создание безопасной среды» – вручается специалистам любой медицинской специальности, работающим в медицинских организациях, органах Росздравнадзора и органах Роспотребнадзора за вклад в создание эффективных
и безопасных условий труда и жизни медицинских работников.»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Министерство после получения и рассмотрения пакетов документов проводит регистрацию соискателей премий и в течение пяти рабочих дней направляет представленные пакеты документов в зависимости от территориальной принадлежности в соответствующие межмуниципальные центры и Ассоциацию содействия развитию здравоохранения на второй этап конкурсного отбора.»;
3) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Для проведения второго этапа конкурсного отбора формируются конкурсные комиссии межмуниципальных центров (далее – конкурсная комиссия). Для соискателей премий от организаций, расположенных на территории муниципального образования «город Екатеринбург», конкурсная комиссия формируется Ассоциацией содействия развитию здравоохранения. Для соискателей премий по номинации «За работу в экстремальных условиях» конкурсная комиссия формируется Главным внештатным специалистом по скорой медицинской помощи Министерства здравоохранения Свердловской области.
В состав конкурсной комиссии включаются высококвалифицированные работники сферы здравоохранения, представители общественных организаций.»;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Протокол и пакет документов победителей второго этапа по каждой номинации вместе с сопроводительным письмом председателя конкурсной комиссии в течение пяти рабочих дней направляются в конкурсную комиссию Министерства (приложение № 2 к Положению).»;
5) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Конкурс проводится в течение 90 календарных дней со дня размещения
на сайте Министерства уведомления о проведении конкурса.».
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра здравоохранения Свердловской области С.Б. Туркова.

Министр										            А.А. Карлов

СОГЛАСОВАНИЕ
приказа Министерства здравоохранения Свердловской области

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 07.10.2021 № 2286-п «Об утверждении Положения о присуждении премий Губернатора Свердловской области в сфере здравоохранения»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ-
ления на
согласование
	Дата
согласо-
вания
	Замечания
и подпись

	Заместитель Министра
	Демидов Д.А.

	Первый заместитель Министра
	Турков С.Б.

	Начальник отдела реализации государсвтенной политики в сфере здравоохранения
	Степанова З.Ф.

	Начальник отдела образования, аттестации и наград в сфере здарвоохранения
	Кудрявская Е.П.

	Начальник юридического
отдела
	Белошевич С.О.

Исполнитель: Бердникова М.И. – ведущий специалист отдела образования, аттестации и наград в сфере здравоохранения (доб. 722)
СПИСОК РАССЫЛКИ: Все ЛПУ, подведомственные Мнистерству здравоохранения, Росздравнадзор, Роспотребнадзор

О внесении изменений в

положение о присуждении премий

Губернатора

Свердловской области в сфере здравоохранения, утвержденное

приказ

ом

Министерства здравоохранения Свердловской области от

07.10.2021 №

2286

-

п

«

Об утверждении Положения о присуждении

премий Губернатора

Свердловской области в сфере зд

равоохранения

»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4

-

ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

П

РИКАЗЫВАЮ

:

1.

Внести в

Положение

о присуждении премий Губернатора

Свердловской

области в сфере зд

рав

оохранения

, утвержденное

приказ

ом

Министерства

здрав

оохранения Свердловской области

от

07.10.2021

№

2286

-

п «

Об утверждении

Положения о присуждении премий Губернатора Свердловской области в сфере

зд

ра

воохранения

»

(«Официальный интернет

-

портал правовой информации

Свердловской области» (

www

.

pravo

.

gov

66.

ru

)

,

2021

,

12 октября

, №

32005

)

,

с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения Свердловской

области от 12.04.2022 №768

-

п,

следующие изменения

:

1)

подпункт 10

пункт

а

3

изложить в следующей редакции

:

«10)

«За создание безопасной среды»

–

вручается специалистам любой

медицинской специальности, работа

ющим в медицинских организациях,

органах

Росздравнадзора

и органах Роспотребнадзора

за вклад в создание

эффективных

и безопасных условий

труда

и

жизни медицинских работников.

»;

2)

пункт 13

изложить в следующей редакции

:

«13.

Министерство

после получения

и рассмотрения пакетов документов

проводит регистрацию соискателей премий

и в течение

пяти

рабочих дней направляет

представленные пакеты документов

в зависимости от территориальной

принадлежности в соответствующие межмуниципальные центры и Ассоциацию

соде

йствия развитию здравоохранения

на второй этап конкурсного отбора

.

»;

3

)

пункт

14

изложить в

след

ующей редакции

:

«14.

Для проведения второго этапа конкурсного отбора формиру

ю

тся

конкурсные комиссии межмуниципальных центров (далее

–

конкурсная комиссия).

Для соискателей премий от организаций, расположенных на территории

муниципального образования «город Екатеринбург», конкурсная комиссия

                О внесении изменений в  положение о присуждении премий   Губернатора  Свердловской области в сфере здравоохранения, утвержденное  приказ ом   Министерства здравоохранения Свердловской области от  07.10.2021 №   2286 - п   « Об утверждении Положения о присуждении  премий Губернатора  Свердловской области в сфере зд равоохранения »     В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года   № 4 - ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»   П РИКАЗЫВАЮ :   1.   Внести в   Положение  о присуждении премий Губернатора  Свердловской  области в сфере зд рав оохранения , утвержденное  приказ ом   Министерства  здрав оохранения Свердловской области   от  07.10.2021   №  2286 - п « Об утверждении  Положения о присуждении премий Губернатора Свердловской области в сфере  зд ра воохранения »   («Официальный интернет - портал правовой информации  Свердловской области» ( www . pravo . gov 66. ru ) ,  2021 ,  12 октября , №  32005 ) ,   с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения Свердловской  области от 12.04.2022 №768 - п,   следующие изменения :    1)   подпункт 10  пункт а   3  изложить в следующей редакции :   «10)   «За создание безопасной среды»  –   вручается специалистам любой  медицинской специальности, работа ющим в медицинских организациях,  органах  Росздравнадзора  и органах Роспотребнадзора  за вклад в создание  эффективных   и безопасных условий  труда  и   жизни медицинских работников. »;   2)   пункт 13  изложить в следующей редакции :   «13.   Министерство   после получения   и рассмотрения пакетов документов  проводит регистрацию соискателей премий   и в течение  пяти   рабочих дней направляет  представленные пакеты документов   в зависимости от территориальной  принадлежности в соответствующие межмуниципальные центры и Ассоциацию  соде йствия развитию здравоохранения   на второй этап конкурсного отбора . »;   3 )   пункт  14   изложить в   след ующей редакции :   «14.   Для проведения второго этапа конкурсного отбора формиру ю тся  конкурсные комиссии межмуниципальных центров (далее  –   конкурсная комиссия).  Для соискателей премий от организаций, расположенных на территории  муниципального образования «город Екатеринбург», конкурсная комиссия